І слово, і доля, і пам'ять

(140 р. від дня народження Василя Короліва, письменника і художника)

Василь Костьович Королів (Старій) (4 (16) лютого 1879 с. Ладин, Прилуцький повіт, Полтавська губернія – 11 грудня 1943, Мельник, поблизу Праги) – український громадський діяч, письменник, видавець. Один із засновників Української Центральної ради.

Народився на Полтавщині у сім'ї священника.